


Edição 1.607 | Ano 12
24 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 065/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 066/2022 - 067/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NT9LZXIC-M4AUKNOH-Z5A8Z94I-CYXAC240
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados,  a  publicação  do  Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO

SISETMA  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº  065/2022, cujo  objeto  é  a  aquisição  de  materiais

odontológicos, para aividades da Secretaria Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Saúde e

seus setores e unidades  . A disputa de lances ocorrerá no dia 10/11/2022, às 08h:30min. Os

interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na

Praça  Professor  Salgado,  nº  200,  Bairro Centro,  no  horário  das  08h00min às  12h00min de

segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-

1124 – Monte Santo – Bahia, 20 de outubro de 2022, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.607 | Ano 12
24 de outubro de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 065/2022

Certificação Digital: NT9LZXIC-M4AUKNOH-Z5A8Z94I-CYXAC240
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados,  a  publicação  do  Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO

SISETMA  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº  066/2022, cujo  objeto  é  contratação  de  empresa

especializada para o fornecimento material didáico escolar, para todos os alunos da Creche,

Educação Infanil, Fundamental 1 e Fundamental 2, para o Projeto Prova Brasil e Projeto Infanil

Primeiros  Passos,  aim de melhorar a  aprendizagem e alfabeização dos  alunos da rede de

ensino  municipal,  atendendo  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  do

Município, em levar conhecimento aos alunos da rede municipal de ensino conforme anexo ao

Edital  . A abertura das propostas ocorrerá no dia 09/10/2022, com início da disputa de lance as

10h:30min do mesmo dia.  Os  interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura

Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-

feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-1124 – Monte Santo –

Bahia, 20 de outubro de 2022, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.607 | Ano 12
24 de outubro de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 066/2022 - 067/2022

Certificação Digital: NT9LZXIC-M4AUKNOH-Z5A8Z94I-CYXAC240
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados,  a  publicação  do  Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 067/2022, cujo objeto é a aquisição de forma parcelada de

gêneros alimenícios, frios, dos itens zerados, para manutenção das secretarias municipais.  A

abertura  das  propostas  ocorrerá  no  dia  09/11/2022,  com  início  da  disputa  de  lance  as

14h:30min do mesmo dia.  Os  interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura

Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-

feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais  informações pelo telefone (75) 3275-1124 –

Monte Santo – Bahia, 20 de outubro de 2022, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.607 | Ano 12
24 de outubro de 2022

Página 5

Certificação Digital: NT9LZXIC-M4AUKNOH-Z5A8Z94I-CYXAC240
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

            CNPJ: 13.698.766/0001-33

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N° 081/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 208/2022

O  Município  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  com  efeito,  nos  termos  dos

pareceres  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  e  da  Procuradoria  Jurídica,

preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes

do  Processo  Administrativo  Licitatório  foram  alcançadas,  torna  público  a

Ratificação  e  Homologação,  que  tem  como  objeto:  Contratação  de  serviços

artísticos  para  apresentação  musical  da  dupla  Diego  &  Victor  Hugo,  em

comemoração à tradicional festa de Todos os Santos, na sede do Município de

Monte Santo/Ba,  a serem executados pela pessoa jurídica: DVH PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA, inscrita no  CNPJ sob o n.º:  28.492.798/0001-55, pelo valor

total de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), conforme inciso III do artigo 25 da Lei

8.666/93.

Monte Santo/BA, 14 de outubro de 2022.

________________________________
Silvania Silva Matos 

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete@montesanto.ba.gov.br

Edição 1.607 | Ano 12
24 de outubro de 2022

Página 6

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: NT9LZXIC-M4AUKNOH-Z5A8Z94I-CYXAC240
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

            CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2022
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 081/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 229/2022

OBJETO: Contratação de serviços artísticos para apresentação musical da dupla
Diego & Victor Hugo, em comemoração à tradicional festa de Todos os Santos, na
sede do Município de Monte Santo/Ba.
 
CONTRATANTE: Município de Monte Santo/BA
CNPJ: 13.698.766/0001-33

CONTRATADO: DVH PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 28.492.798/0001-55

VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

PERÍODO DE VIGÊNCIA: De 14 de outubro 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 03.07.00 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
UNIDADE: 03.07.07 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 – Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outro Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica;
FONTE: 00 – Recursos Ordinários

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/93.

DATA: 14/10/2022.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete@montesanto.ba.gov.br

Edição 1.607 | Ano 12
24 de outubro de 2022

Página 7

Certificação Digital: NT9LZXIC-M4AUKNOH-Z5A8Z94I-CYXAC240
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

            CNPJ: 13.698.766/0001-33

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N° 080/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 199/2022

O  Município  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  com  efeito,  nos  termos  dos

pareceres  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  e  da  Procuradoria  Jurídica,

preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes

do  Processo  Administrativo  Licitatório  foram  alcançadas,  torna  público  a

Ratificação  e  Homologação,  que  tem  como  objeto:  Contratação  de  serviços

artísticos  para  apresentação  musical  de  Rosa  de  Saron,  durante  a  festa  de

Romaria de Todos os Santos, na sede do Município de Monte Santo/Ba, a serem

executados pela pessoa jurídica: ROSA DE SARON PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA,  inscrita no  CNPJ sob o n.º:  09.474.129/0001-06, pelo valor total  de  R$

75.000,00  (Setenta  e  cinco  mil  reais),  conforme  inciso  III  do  artigo  25  da  Lei

8.666/93.

Monte Santo/BA, 04 de outubro de 2022.

________________________________
Silvania Silva Matos 

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete@montesanto.ba.gov.br

Edição 1.607 | Ano 12
24 de outubro de 2022

Página 8

Certificação Digital: NT9LZXIC-M4AUKNOH-Z5A8Z94I-CYXAC240
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

            CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2022
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 080/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 227/2022

OBJETO: Contratação de serviços artísticos para apresentação musical de Rosa
de Saron, durante a festa de Romaria de Todos os Santos, na sede do Município
de Monte Santo/Ba.
 
CONTRATANTE: Município de Monte Santo/BA
CNPJ: 13.698.766/0001-33

CONTRATADO: Rosa de Saron Produções Artísticas LTDA
CNPJ: 09.474.129/0001-06

VALOR TOTAL: R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

PERÍODO DE VIGÊNCIA: De 04 de outubro 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 03.07.00 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
UNIDADE: 03.07.07 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 – Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outro Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica;
FONTE: 00 – Recursos Ordinários

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/93.

DATA: 04/10/2022.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete@montesanto.ba.gov.br

Edição 1.607 | Ano 12
24 de outubro de 2022

Página 9

Certificação Digital: NT9LZXIC-M4AUKNOH-Z5A8Z94I-CYXAC240
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2022

Processo Administrativo nº 154/2022

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022

Objeto:  Constitui  objeto  da presente  ata a  contratação de empresa para  o

fornecimento  de  esfigmomanômetros,  glicosímetros  e  oxímetros,  para

promover melhorias na qualificação técnica e na valorização dos Agentes de

Comunitário  de  Saúde  e  Agentes  de  Endemias,  considerando  as

determinações da Portaria GM/MS nº 1981/2022.

Valor Global: R$ 15.059,45 (Quinze Mil Cinquenta e Nove Reais e Quarenta e

Cinco Centavos), para o lote 01.

Recurso Orçamentário:

As  despesas  com  a  presente  licitação  correrão  a  conta  da  Dotação

Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício.

A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da

Nota de Empenho ou por meio de Ordem de Fornecimento emitida.

Empresa com Preço Registrado: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ sob o nº 07.294.636/0001-32

Data de Assinatura: 06/09/2022

Prazo e Vigência: 12 (doze) meses. 

Amparo  Legal: Lei  Federal  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores;  Lei

10.520/02; Decreto Federal nº 7.892/13.

Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.607 | Ano 12
24 de outubro de 2022

Página 10

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: NT9LZXIC-M4AUKNOH-Z5A8Z94I-CYXAC240
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 065/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 066/2022 - 067/2022

	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
	EXTRATO DE CONTRATO


		2022-10-24T16:24:02-0300




